
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Jaromír Kuben
Úvodník

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 16 (2006), No. 1, 1–1

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149992

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2006

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149992
http://dml.cz


Milí přátelé.

Dostáváte první číslo Zpravodaje CSTUGu roku 2006. Ti z vás, kteří byli
členy CSTUGu již v loňském roce a zaplatili příspěvky, v něm naleznou jedno
DVD a dvě CD (kolektivní členové tři DVD a šest CD) s distribucemi TEXLive
a proTEXt. V případě jakýchkoli nesrovnalostí se prosím obraťte na sekretářku
našeho sdružení p. Holovskou. Jak již bylo řečeno v minulém čísle, do budoucna
počítáme vzhledem k finanční náročnosti s tím, že členové budou dostávat jen
kompletní distribuci na DVD vzhledem k tomu, že DVD mechanikou je dnes
vybavena naprostá většina počítačů.

Loni 26. 11. proběhla na FI MU v Brně valná hromada CSTUGu. Doprovod-
nou akcí byla přednáška pana BogusJlawa Jackowského Latin modern fonts at
eleventh hour. Přítomní mohli sami posoudit, že šlo o velmi zajímavou a kva-
litně připravenou přednášku. Na ni navázala odpoledne rozsáhlá diskuse, která
vyústila do rozhodnutí o spolupráci při dokončení projektu LM fontů a o finanční
podpoře, kterou CSTUG na tento projekt poskytne.

Zklamáním pro výbor CSTUGu byla velmi malá účast na valné hromadě. Ta
proběhla podle následujícího programu:

1. Zahájení valné hromady.
2. Zpráva o činnosti.
3. Zpráva o hospodaření.
4. Zpráva revizorů účtu.
5. Informace o přípravě DVD/CD TEXLive 2005.
6. Rámcový plán činnosti pro rok 2006.
7. Různé, diskuse.
8. Závěr.

Jednotlivé dokumenty z valné hromady i přednášky lze nalézt na stránkách
sdružení www.cstug.cz.

Výbor CSTUGu schválil grantové projekty, které podle jeho mínění budou
užitečné pro českou a slovenskou komunitu uživatelů TEXu:

1. Česká a slovenská podpora pro balík babel LATEXu.
2. Užitečné Latin Modern pro Čechy, Moraváky a Slováky.
3. Český překlad manuálu ConTEXt pro začátečníky

Podrobnosti budou zveřejněny rovněž na stránkách sdružení.
Na závěr bych vám všem chtěl popřát v letošním roce pevné zdraví a hodně

osobních i TEXovských úspěchů.

Jaromír Kuben
předseda CSTUGu

1


